
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 9

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la 
fornitura di suture chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – 
Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, 
oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi 
operatori economici.

Estensore: Dott.ssa  Franceschini Eleonora  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa Franceschini Eleonora                       

Data  12/12/2024                             Firmato elettronicamente da Franceschini Eleonora

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  12/12/2024                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010308          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 2/2024-2025-2026  
                                                                                               
Data 16/12/2024                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la fornitura di suture 
chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di 
mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi operatori economici.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 9

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO
• questa Azienda Sanitaria ha necessità di procedere all’approvvigionamento di suture 
chirurgiche tradizionali;
• come previsto dal D.P.C.M. 11 luglio 2018 le suture rientrano tra le categorie merceologiche 
per le quali è previsto per le stazioni appaltanti l’obbligo di ricorrere a soggetti aggregatori per gli 
affidamenti di importo superiore alla soglia economica di rilevanza indicata, che nel caso di specie 
risulta essere pari ad € 40.000,00; 
• in relazione a tale tipologia di prodotti risultano attivi due contratti stipulati dai soggetti 
aggregatori di cui all’art. 9, commi 1 e 2, del D.L. 66/2014:
a) Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per la 
conclusione di un Accordo Quadro, ai sensi e per gli effetti dell'art. 54, comma 4, lett. a), del d.lgs. n. 
50/2016, avente ad oggetto la fornitura di suture chirurgiche tradizionali occorrenti alle Aziende 
Sanitarie della Regione Lazio”, indetta con determinazione n. G15177 dell’11 dicembre 2020 e 
aggiudicata con determinazione n. G06084 21/05/2021;
b) Gara A Procedura Aperta, Suddivisa In 13 Lotti, Per L’affidamento Di Un Accordo Quadro 
Avente Ad Oggetto La Fornitura Di Suture Chirurgiche Per Chirurgia Generale Per Le Pubbliche 
Amministrazioni - Edizione 3 Id 2639, indetta da CONSIP spa e attivata in data 23/10/2024, con 
durata dell’Accordo Quadro pari a 12 mesi, con possibilità di proroga di ulteriori 12 mesi e durata 
degli Appalti Specifici pari a 24 mesi a partire dall’emissione degli ordinativi di fornitura;



Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la fornitura di suture 
chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di 
mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi operatori economici.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 9

VISTO l’art. 1 co. 449 della Legge del 27 dicembre 2006, n. 296, “gli enti del Servizio sanitario 
nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 
centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le 
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.”;

DATO ATTO CHE alla luce di quanto sopra, questa Azienda, con deliberazione n. 1039 del 
10/11/2022, ha aderito alla soprarichiamata procedura di gara regionale i cui contratti risultano a 
tutt’oggi attivi, con scadenza prevista per il mese di ottobre 2025;

PRESO ATTO della nota prot. n. 84561/2024, così come modificata con successiva comunicazione 
e-mail del 03/12/2024, agli atti della proponente UOC, con cui la UOC Politica del Farmaco e dei 
Dispositivi Medici ha quantificato i fabbisogni aziendali relativamente ai dispostivi medici presenti 
nella procedura di gara esperita da Consip con riferimento ai soli lotti nn. 1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12, in 
quanto non sovrapponibili a quelli presenti nella gara regionale, ma comunque necessari a garantire 
la continuità assistenziale;

VISTA la documentazione di gara caricata sul portale Acquistiinretepa, relativa all’affidamento per 
la fornitura di suture chirurgiche tradizionali destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche 
Amministrazioni (edizione 3), ID 2639;

VISTO l’art. 24 del capitolato d’oneri che stabilisce che “le Amministrazioni potranno ordinare da 
uno, da più o da tutti gli aggiudicatari dell’Accordo Quadro. Al momento dell’ordine 
l’Amministrazione dovrà esplicitare la motivazione clinica, ad eccezione del caso in cui affidi 
l’Appalto Specifico al primo fornitore nella graduatoria dell’Accordo Quadro”;

PRESO ATTO CHE per il solo lotto n. 3 l’affidamento sarà in favore del secondo e del terzo 
aggiudicatario, come da motivazione clinica agli atti della proponente UOC;

RITENUTO pertanto: 
- di aderire alla procedura di Gara A Procedura Aperta, Suddivisa In 13 Lotti, Per 
L’affidamento Di Un Accordo Quadro Avente Ad Oggetto La Fornitura Di Suture Chirurgiche Per 
Chirurgia Generale Per Le Pubbliche Amministrazioni - Edizione 3 Id 2639, indetta da CONSIP spa 
e attivata in data 23/10/2024, con durata dell’Accordo Quadro pari a 12 mesi, con possibilità di 
proroga di ulteriori 12 mesi e durata degli Appalti Specifici pari a 24 mesi a partire dall’emissione 
degli ordinativi;
- di procedere all’affidamento della fornitura di suture chirurgiche tradizionali d’interesse della 
ASL di Rieti nel modo che segue: 

LOTTO MATERIALE DESCRIZIONE OPERATORE 
ECONOMICO POSIZIONE

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
24 MESI (IVA 

ESCLUSA)

1 NYLON

Sutura sintetica non 
assorbibile 

monofilamento in 
poliammide premontata

B.BRAUN 
MILANO 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
8.965,44 €

2 POLIPROPILENE

Sutura sintetica non 
assorbibile 

monofilamento in 
polipropilene 
premontata-

POLIPROPILENE

MEDTRONIC 
ITALIA 
S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
43.841,28 €



Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la fornitura di suture 
chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di 
mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi operatori economici.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 9

3 POLIESTERE

Sutura sintetica non 
assorbibile 

plurifilamento in 
poliestere rivestita, 
premontata e non 

montata-

MEDTRONIC 
ITALIA 
S.p.A.

2°
AGGIUDICATARI

O
2.110,40 €

3 POLIESTERE

Sutura sintetica non 
assorbibile 

plurifilamento in 
poliestere rivestita, 
premontata e non 

montata-

ASSUT 
EUROPE 

SPA

3° 
AGGIUDICATARI

O
427,44 €

5
PGCL 

MONOFILAMENT
O

Sutura chirurgica a 
rapido assorbimento, 

sintetica, 
monofilamento, sterile, 

realizzata da un 
copolimero di PGCL 

monofilamento

ASSUT 
EUROPE 

SPA

1°
AGGIUDICATARI

O
9.169,27 €

6
MONOFILAMENT

O MEDIA PERDITA 
RESISTENZA

Sutura sintetica 
assorbibile 

monofilamento a media 
perdita

MEDTRONIC 
ITALIA 
S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
1.546,56 €

7

ASSORBIBILE 
MONOFILAMENT

O A LUNGA 
PERDITA DI 
RESISTENZA

Sutura sintetica 
assorbibile 

monofilamento a lunga 
perdita di resistenza 
tensile premontata

MEDTRONIC 
ITALIA 
S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
2.027,52 €

8 INTRECCIATO 
RAPIDO ASS.

Sutura sintetica 
assorbibile 

plurifilamento a rapida 
perdita di resistenza 

tensile rivestita e 
premontata-intrecciato 

rapido ass.

B.BRAUN 
MILANO 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
43.193,52 €

9

ASSORBIBILE 
PLURIFILAMENTO 
A MEDIA PERDITA 

DI RESISTENZA

Sutura sintetica 
assorbibile 

plurifilamento a media 
perdita di resistenza 

tensile rivestita, 
premontata e non 

montata-intrecciata 
medio assorbibile

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
71.828,16 €

10

MONOFILAMENT
O 

ANTIBATTERICO 
MEDIO ASS.

Sutura sintetica 
assorbibile 

monofilamento con 
antisettico ad attività 
antibatterica a media 
perdita di resistenza 
tensile premontata-

monofilamento 
antibatterico medio ass.

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
14.140,80 €

11

MONOFILAMENT
O 

ANTIBATTERICO 
LUNG ASS.

Sutura sintetica 
assorbibile 

monofilamento con 
antisettico ad attività 
antibatterica a lunga 
perdita di resistenza 
tensile premontata-

monofilamento 
antibatterico lung ass.

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
24.378,48 €



Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la fornitura di suture 
chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di 
mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi operatori economici.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 9

12
INTRECCIATO 

ANTIBATTERICO 
MEDIO ASS

Sutura sintetica 
assorbibile 

plurifilamento con 
antisettico ad attività 
antibatterica a media 
perdita di resistenza 

tensile rivestita e 
premontata-intrecciato 

antibatterico medio 
assorbimento

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
49.267,50 €

DATO ATTO CHE la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi per la durata di mesi 24 a 
partire dall’emissione dell’ordinativo di fornitura, ammonta per la ASL di Rieti ad € 270.896,37 oltre 
IVA al 22%;

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e l’allegato I.2 al Codice che prevedono l’individuazione, da 
parte delle stazioni appaltanti, di un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 
codice;

RITENUTO pertanto, di procedere alla nomina della Dott.ssa Eleonora Franceschini (Collaboratore 
Amministrativo in servizio c/o la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Sevizi, nelle funzioni di 
Responsabile Unico del Progetto (RUP), con i compiti di cui all’art. 15 e all’allegato I.2 del D. Lgs. 
n. 36/2023;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217; 
 
CONSIDERATO che la richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, 
pubblicate a partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati (PDND);

DATO ATTO quindi che i Codici Identificativi di Gara (CIG)saranno acquisiti attraverso il sistema 
di e-procurement MEF-Consip spa, mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP 
attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) al momento del perfezionamento del 
presente atto;

ATTESTATO CHE il presente provvedimento a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni concernente “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n.421” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;



Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la fornitura di suture 
chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di 
mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi operatori economici.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 9

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa:

1. DI APPROVARE le premesse al presente atto che quindi si intendono integralmente 
richiamate;

2. DI PRENDERE ATTO
 della nota prot. n. 84561/2024, così come modificata con successiva comunicazione e-mail 

del 03/12/2024, agli atti dell’ufficio, con cui la UOC Politica del Farmaco e dei Dispositivi 
Medici, ha quantificato i fabbisogni aziendali relativamente ai dispostivi medici presenti nella 
procedura di gara esperita da Consip con riferimento ai soli lotti nn. 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12, 
in quanto non sovrapponibili a quelli presenti nella gara regionale, ma comunque necessari a 
garantire la continuità assistenziale;

 della documentazione della gara caricata sul portale Consip, suddivisa in 13 lotti, relativa 
all’affidamento, in relazione a ciascun lotto, di un Accordo quadro per la fornitura di suture 
chirurgiche tradizionali destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni 
(edizione 3), ID 2639;

 che, per il solo lotto n. 3, l’affidamento sarà in favore del secondo e del terzo aggiudicatario, 
come da motivazione clinica agli atti dell’ufficio;

3. DI ADERIRE alla procedura di Gara A Procedura Aperta, Suddivisa In 13 Lotti, Per 
L’affidamento Di Un Accordo Quadro Avente Ad Oggetto La Fornitura Di Suture Chirurgiche Per 
Chirurgia Generale Per Le Pubbliche Amministrazioni - Edizione 3 Id 2639, indetta da CONSIP spa 
e attivata in data 23/10/2024, con durata dell’Accordo Quadro pari a 12 mesi, con possibilità di 
proroga di ulteriori 12 mesi e durata degli Appalti Specifici pari a 24 mesi a partire dall’emissione 
degli ordinativi;

4. DI AFFIDARE, alla luce di quanto sopra, la fornitura di suture chirurgiche tradizionali per i 
lotti d’interesse della ASL di Rieti nel modo che segue:

LOTTO MATERIALE DESCRIZIONE OPERATORE 
ECONOMICO POSIZIONE

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
24 MESI (IVA 

ESCLUSA)

1 NYLON

Sutura sintetica non 
assorbibile 

monofilamento in 
poliammide premontata

B.BRAUN 
MILANO 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
8.965,44 €

2 POLIPROPILENE

Sutura sintetica non 
assorbibile 

monofilamento in 
polipropilene 
premontata-

POLIPROPILENE

MEDTRONIC 
ITALIA 
S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
43.841,28 €

3 POLIESTERE

Sutura sintetica non 
assorbibile 

plurifilamento in 
poliestere rivestita, 
premontata e non 

montata-

MEDTRONIC 
ITALIA 
S.p.A.

2°
AGGIUDICATARI

O
2.110,40 €

3 POLIESTERE

Sutura sintetica non 
assorbibile 

plurifilamento in 
poliestere rivestita, 
premontata e non 

ASSUT 
EUROPE 

SPA

3° 
AGGIUDICATARI

O
427,44 €



Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la fornitura di suture 
chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di 
mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi operatori economici.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 7 a 9

montata-

5
PGCL 

MONOFILAMENT
O

Sutura chirurgica a 
rapido assorbimento, 

sintetica, 
monofilamento, sterile, 

realizzata da un 
copolimero di PGCL 

monofilamento

ASSUT 
EUROPE 

SPA

1°
AGGIUDICATARI

O
9.169,27 €

6
MONOFILAMENT

O MEDIA PERDITA 
RESISTENZA

Sutura sintetica 
assorbibile 

monofilamento a media 
perdita

MEDTRONIC 
ITALIA 
S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
1.546,56 €

7

ASSORBIBILE 
MONOFILAMENT

O A LUNGA 
PERDITA DI 
RESISTENZA

Sutura sintetica 
assorbibile 

monofilamento a lunga 
perdita di resistenza 
tensile premontata

MEDTRONIC 
ITALIA 
S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
2.027,52 €

8 INTRECCIATO 
RAPIDO ASS.

Sutura sintetica 
assorbibile 

plurifilamento a rapida 
perdita di resistenza 

tensile rivestita e 
premontata-intrecciato 

rapido ass.

B.BRAUN 
MILANO 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
43.193,52 €

9

ASSORBIBILE 
PLURIFILAMENTO 
A MEDIA PERDITA 

DI RESISTENZA

Sutura sintetica 
assorbibile 

plurifilamento a media 
perdita di resistenza 

tensile rivestita, 
premontata e non 

montata-intrecciata 
medio assorbibile

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
71.828,16 €

10

MONOFILAMENT
O 

ANTIBATTERICO 
MEDIO ASS.

Sutura sintetica 
assorbibile 

monofilamento con 
antisettico ad attività 
antibatterica a media 
perdita di resistenza 
tensile premontata-

monofilamento 
antibatterico medio ass.

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
14.140,80 €

11

MONOFILAMENT
O 

ANTIBATTERICO 
LUNG ASS.

Sutura sintetica 
assorbibile 

monofilamento con 
antisettico ad attività 
antibatterica a lunga 
perdita di resistenza 
tensile premontata-

monofilamento 
antibatterico lung ass.

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
24.378,48 €

12
INTRECCIATO 

ANTIBATTERICO 
MEDIO ASS

Sutura sintetica 
assorbibile 

plurifilamento con 
antisettico ad attività 
antibatterica a media 
perdita di resistenza 

tensile rivestita e 
premontata-intrecciato 

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL 

S.p.A.

1°
AGGIUDICATARI

O
49.267,50 €



Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la fornitura di suture 
chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di 
mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi operatori economici.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 8 a 9

antibatterico medio 
assorbimento

5. DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi per la durata di 
mesi 24 a partire dall’emissione dell’ordinativo di fornitura, ammonta per la ASL di Rieti ad € 
270.896,37 oltre IVA;

6. DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento pari ad € 330.493,57 (IVA 22% 
inclusa) nel conto di costo 501010308 strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni, 
come di seguito indicato:

13.770,56 € fondi bilancio aziendale anno 2024 
per il mese di dicembre

165.246,78 
€ fondi bilancio aziendale anno 2025

151.476,22 
€

fondi bilancio aziendale anno 2026 
per il periodo gennaio-novembre

7. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del 
Progetto, la Dott.ssa Eleonora Franceschini (Collaboratore Amministrativo in servizio c/o la U.O.C. 
Acquisizione e Logistica di Beni e Sevizi, con i compiti di cui al soprarichiamato articolo 15 e 
all’allegato I.2 del D. Lgs. n. 36/2023;

8.  DI DARE ATTO che i Codici Identificativi di Gara (CIG), saranno acquisiti attraverso il 
sistema di e-procurement MEF-Consip spa, mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP 
attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) al momento del perfezionamento del 
seguente atto;

9. DI PROCEDERE all’emissione degli ordinativi di fornitura nei confronti degli operatori 
economici risultati aggiudicatari, avvalendosi del sistema di e-procurement MEF-Consip;

10. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla UOC Politica del Farmaco e dei Dispositivi 
Medici per i provvedimenti di competenza;

11. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

12. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C. A.L.B.S.
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Procedura di gara aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, esperita da Consip spa per la fornitura di suture 
chirurgiche destinate alla chirurgia generale per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.3 ID Sigef 2639, per la durata di 
mesi 24 (ventiquattro). Importo complessivo pari ad €270.896,37, oltre IVA. Adesione ai lotti nn. 
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12 e conseguente affidamento in favore di diversi operatori economici.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 9 a 9

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo sostituto: Dott.ssa Roberta Teodori

Data 17/12/2024            Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2024-12-17T08:06:07+0000




